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WYJAŚNIENIE TREŚCI 

SPECYFIKACJI  ISTOTNYCH  WARUNKÓW  ZAMÓWIENIA
opracowanej dla potrzeb udzielenia zamówienia publicznego pn.
„Budowa kładki pieszo-rowerowej przy zbiorniku „KLUCZBORK”


             Informuję, że do Zamawiającego wpłynęło pismo zawierające prośbę                                    o wyjaśnienie specyfikacji istotnych warunków zamówienia opracowanej dla potrzeb  prowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pod nazwą j.w. W związku z powyższym Zamawiający działając zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia                      2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2018 r. poz. 1986 z późń. zm.) przesyła treść wyjaśnienia wszystkim Wykonawcom, którym doręczono specyfikację istotnych warunków zamówienia, bez ujawniania źródeł zapytania.


Pytania z pisma Wykonawcy z dnia 27.11.2018 r.:

Pytanie nr 1:
Dotyczy warunków zamówienia, pkt 2.3.2 SIWZ: Zamawiający wymaga doświadczenia w „zakresie budowy mostu drewnianego lub stalowego”. Czy zamawiający dopuszcza doświadczenie zdobyte przy budowie innych obiektów mostowych, np. kładki o konstrukcji stalowej? Biorąc pod uwagę przedmiot zamówienia, którym to jest „Budowa kładki …” Zamawiający nie może ograniczać doświadczenia wykonawców tylko do budowy mostów. Prosimy o zmianę zapisów.
Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę i dokonuje zmiany specyfikacji istotnych warunków zamówienia w dziale VI pkt 2.3. ppkt 2.3.2. 
Pytanie nr 2:
Dotyczy §19 pkt 1 wzoru umowy. Wnosimy o wprowadzenie płatności częściowych. Płatność na podstawie jednej faktury końcowej znacząco ogranicza konkurencję oraz generuje dodatkowe koszty dla potencjalnego Wykonawcy, a co za tym idzie dla Zamawiającego, związane z kredytowaniem inwestycji.
Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę i dokonuje zmiany §19 wzoru umowy.
Pytanie nr 3:
Prosimy o jednoznaczne podanie hierarchii ważności dokumentacji projektowej na kontrakcie z podziałem na składowe części dokumentacji projektowej tj. rysunki, opis techniczny oraz SST. Określenie takiej hierarchii jest niezbędne w celu ustalenia jednoznacznych procedur postępowania w przypadku pojawienia się ewentualnych rozbieżności pomiędzy tymi dokumentami. 
Odpowiedź:
Zamawiający ustala następującą kolejność ważności dokumentów:
1) Projekt budowlany wraz z opisem technicznym (rysunki i opis są traktowane jako elementy projektu budowlanego i mogą być tylko rozpatrywane razem)
2) Specyfikacja technicznego wykonania i odbioru robót budowlanych
3) Przedmiary robót.
 
Pytanie nr 4:
Prosimy o potwierdzenie przez Zamawiającego, że jest w posiadaniu wszystkich decyzji administracyjnych i uzgodnień instytucjonalnych niezbędnych do prowadzenia prac budowlanych, które zachowują ważność na czas trwania budowy oraz, że ewentualne braki w tym zakresie w żaden sposób nie obciążą Wykonawcy.
Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza, że jest w posiadaniu wszystkich decyzji administracyjnych i uzgodnień instytucjonalnych niezbędnych do prowadzenia prac budowlanych, które zachowują ważność na czas trwania budowy oraz że ewentualne braki w tym zakresie w żaden sposób nie obciążą Wykonawcy.
Pytanie nr 5:
Prosimy o potwierdzenie, że wszelkie zapisy z decyzji administracyjnych nie udostępnionych na etapie postępowania przetargowego, które mogą wymuszać wykonanie robót nie ujętych w przekazanej dokumentacji nie będą obciążać Wykonawcy.
Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza, że wszelkie zapisy z decyzji administracyjnych nie udostępnionych na etapie postępowania przetargowego, które mogą wymuszać wykonanie robót nie ujętych w przekazanej dokumentacji nie będą obciążać Wykonawcy.

Pytanie nr 6:
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający udostępnił kompletną dokumentację projektową i że ewentualne braki w tym zakresie w żaden sposób nie będą obciążały Wykonawcy robót.
Odpowiedź:
Braki w dokumentacji  projektowej nie będą obciążały Wykonawcy.

Pytanie nr 7:
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający posiada prawo do dysponowania nieruchomościami na cele budowlane dla działek, na których planowana jest inwestycja.
Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza, że posiada prawo do dysponowania nieruchomościami na cele budowlane dla działek, na których planowana jest inwestycja.

Pytanie nr 8:
Czy kosztorys ofertowy należy przygotować ściśle wg dokumentu „Kladka Kluczbork_Przedmiar”, czy też Wykonawca może wprowadzać do w/w przedmiaru zmiany wg własnego uznania (usuwanie, dodawanie pozycji, zmiany jednostek oraz ilości)?
Odpowiedź:
W przypadku stwierdzenia, że są konieczne dodatkowe pozycje w przedmiarach robót lub należy pozycję usunąć, prosimy o poinformowanie o tym Zamawiającego przed terminem złożenia oferty umożliwiającym Zamawiającemu zajęcie stanowiska.    
Pytanie nr 9:
Prosimy o przekazanie decyzji Pozwolenie na budowę
Odpowiedź:
Zamawiający dokonuje zmiany specyfikacji istotnych warunków zamówienia i uzupełnia dokumentację projektową o decyzję Pozwolenie na budowę.
Pytanie nr 10:
Prosimy o przekazanie decyzji środowiskowej.
Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że dla przedmiotowej inwestycji nie jest wymagana decyzja środowiskowa.
Pytanie nr 11:
Prosimy o przekazanie decyzji Pozwolenie wodnoprawne.
Odpowiedź:
Zamawiający dokonuje zmiany specyfikacji istotnych warunków zamówienia i uzupełnia dokumentację projektową o decyzję Pozwolenie wodnoprawne.
Pytanie nr 12:
Prosimy o informację, w jakim celu Zamawiający wymaga dołączenia do faktury końcowej kosztorysu powykonawczego z ilościami faktycznie wykonanych robót (§19 pkt 3 wzoru umowy), skoro wg specyfikacji ogólnej DM.00.00.00 pkt 7 „zadanie jest rozliczane ryczałtowo wobec tego rozliczenia dokonuje się bez procedur obmiarowania”?
Odpowiedź:
Zamawiający dokonuje zmiany §19 wzoru umowy.
Pytanie nr 13:
Prosimy o potwierdzenie, że uzyskanie pozwolenia na użytkowanie dla przedmiotowej inwestycji będzie po stronie Zamawiającego.
Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza, że uzyskanie pozwolenia na użytkowanie dla przedmiotowej inwestycji będzie po stronie Zamawiającego.
Pytanie nr 14:
Prosimy o wskazanie numerów ewidencyjnych działek, które zostaną przekazane Wykonawcy jako teren budowy.
Odpowiedź:
Zamawiający podaje numery działek wyszczególnione w pozwoleniu na budowę, które  zostaną przekazane Wykonawcy jako teren budowy: jednostka ewidencyjna 160402_5 Kluczbork – obszar wiejski, obręb ewidencyjny 0038 Ligota Górna ark. mapy 2 dz. o nr ew. 485/7, ark. mapy 3 dz. o nr ew. 49/1, 48, 50;  jednostka ewidencyjna 160403_2 Lasowice Wielkie – obręb ewidencyjny 0071 Chocianowice ark. mapy 1 dz. o nr ew. 660/26.
Pytanie nr 15:
Czy Zamawiający posiada i zamierza udostępnić Wykonawcy teren pod zaplecze budowy i plac składowy?
Odpowiedź:
Zamawiający nie posiada i nie zamierza udostępnić Wykonawcy teren pod zaplecze budowy i plac składowy 
Pytanie nr 16:
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na optymalizację projektu pod kątem posadowienia kładki? 



Odpowiedź:
Wykonawca może zaproponować optymalizację projektu pod kątem posadowienia kładki pod warunkiem zgłoszenia swojej propozycji przed terminem złożenia oferty umożliwiającym Zamawiającemu zajęcie stanowiska.    
Pytanie nr 17:
W dokumencie „DOKUMENTACJA BADAŃ PODŁOŻA GRUNTOWEGO” w pkt 6.7 napisane jest: „Roboty ziemne oraz palowanie prowadzić należy pod nadzorem geotechnicznym.” Czy Wykonawca ma uwzględniać w ofercie koszty nadzoru geotechnicznego?
Odpowiedź:
Tak. Wykonawca ma uwzględnić w ofercie koszty nadzoru geotechnicznego.
Pytanie nr 18:
Prosimy o przekazanie specyfikacji technicznej dotyczącej oświetlenia. 
Odpowiedź:
Zamawiający dokonuje zmiany specyfikacji istotnych warunków zamówienia i uzupełnia dokumentację projektową o specyfikację techniczną dotyczącą oświetlenia.
Pytanie nr 19:
W opisie technicznym PW w punkcie „Powłoki antykorozyjne” napisane jest:
„Przewidziano zabezpieczenie antykorozyjne poszczególnych powierzchni jako:
- Powierzchnie eksponowane betonu: powłoka akrylowa
- Powierzchnie wierzchnie skrzydeł: powłoki żywiczne”
W przedmiarze robót brak jest pozycji dotyczących wykonania powłoki akrylowej oraz żywicznej. Brak jest również specyfikacji technicznych dotyczącej w/w zakresów. Prosimy o uzupełnienie.
Odpowiedź:
Zamawiający dokonuje zmiany specyfikacji istotnych warunków zamówienia i w miejsce dotychczasowego przedmiaru robót wprowadza  nowy przedmiar robót na budowę kładki pieszo-rowerowej przy zbiorniku „KLUCZBORK” z dnia 03.12.2018 r. 

Pytanie nr 20:
Wg rysunku PW Rys16 łożyska mają mieć nośność 310 i 401 kN, natomiast specyfikacja M.17.01.02 w pkt. 2.2 podaje nośności łożysk 1000 kN i 750 kN. Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności. 
Odpowiedź:
Zamawiający dokonuje zmiany specyfikacji istotnych warunków zamówienia i w miejsce dotychczasowego rysunku wprowadza poprawiony rysunek w pliku o nazwie: PW Rys16 _Lozyska_v2.

Pytanie nr 21:
Specyfikacja M.28.03.01 w punktach 2 - 10 odnosi się do specyfikacji M 19.01.09.                            W załączonej dokumentacji brak jest specyfikacji M 19.01.09. Prosimy o uzupełnienie
Odpowiedź:
Zamawiający dokonuje zmiany specyfikacji istotnych warunków zamówienia i w miejsce dotychczasowej specyfikacji wprowadza nową specyfikację technicznego wykonania i odbioru robót. 


Pytanie nr 22:
Specyfikacja M.25.02.01 w punkcie 2 odnosi się do specyfikacji M 14.02.02 oraz M 14.02.01A. W załączonej dokumentacji brak jest specyfikacji M 14.02.02 oraz M 14.02.01A. Prosimy o uzupełnienie.
Odpowiedź:
Zamawiający dokonuje zmiany specyfikacji istotnych warunków zamówienia i w miejsce dotychczasowej specyfikacji wprowadza nową specyfikację technicznego wykonania i odbioru robót. 

Pytania z pisma Wykonawcy z dnia 23.11.2018 r.:
Pytanie nr 1:
Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę kar umownych przewidzianych w §16 ust. 2A wzoru umowy według następującego zestawienia:
a. z 0,4% do 0,2%
b. z 0,4% do 0,2%
c. bez mian czyli: 15 %
d. z 20% do 5% 
i według powyższego dokonuje zmiany specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie limitu naliczanych łącznie kar umownych.
 
Pytanie nr 2:
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na dopisanie w §16 wzoru umowy kolejnego ustępu. 

Pytanie nr 3:


Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza, że zapisy §15 ust. 4 i 5 wzoru umowy nie dotyczą przypadku, kiedy konieczność wykonania dodatkowych lub zamiennych robót wynika z decyzji Zamawiającego o konieczności wykonania robót dodatkowych lub zamiennych.

Pytanie nr 4:
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie dodatkowej przesłanki zmiany umowy.

Pytanie nr 5:
Odpowiedź:
Zamawiający dokonał zmiany specyfikacji istotnych warunków zamówienia i ustalił nowy termin składania ofert na dzień 17.12.2018 r. godz. 10:00.  

Pytania z pisma Wykonawcy z dnia 22.11.2018 r.:
Pytanie: Odpowiedź:
Wykonawca posiadający w/w doświadczenie nie spełnia warunków określonych w dziale VI specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

Pytania z pisma Wykonawcy z dnia 29.11.2018 r.:

Pytanie nr 1:
Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację treści SIWZ p. VIII B) 3., dotyczącą robót zrealizowanych przez Wykonawcę, na następującą treść „co najmniej 1 robotę w zakresie budowy mostu drewnianego, stalowego lub zespolonego stalowo-żelbetowego”?   
Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę i dokonuje zmiany treści działu VI pkt 2.3. ppkt 2.3.2. specyfikacji istotnych warunków zamówienia na następującą:
„2.3.2. posiadają niezbędną wiedzę i doświadczenie, tzn.:
wykonali zgodnie z zasadami sztuki budowlanej i prawidłowo ukończyli w okresie ostatnich pięciu lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, co najmniej 1 robotę w zakresie budowy lub przebudowy mostu lub kładki o konstrukcji drewnianej lub stalowej lub  stalowo-żelbetowej o długości min. 30 m i rozpiętości osiowej min. 25 m, szerokości min. 3,5 m w ramach jednego zamówienia.” 

Pytanie nr 2:
Czy w zakresie oferty należy uwzględnić wywóz wraz z utylizacją materiałów pochodzących z rozbiórki nawierzchni drogowej tzn. płyty betonowe, kostka brukowa, kostka betonowa? 
Odpowiedź:
Tak. W zakresie oferty należy uwzględnić wywóz wraz z utylizacją materiałów pochodzących z rozbiórki nawierzchni drogowej tzn. płyty betonowe, kostka brukowa, kostka betonowa.
Pytanie nr 3:
Na etapie pozyskiwania ofert od dostawców desek pomostowych uzyskaliśmy informację o pewnych błędach projektowych. Zgodnie z technologią i praktyką wykonania deskowań z tego typu desek pomostowych jak w projekcie wykonawczym, wskazane jest użycie legarów montowanych do środników ceowników oraz zastosowanie desek o szerokości maksymalnej 14 cm. Czy dopuszczają Państwo taką zmianę technologii wykonania na etapie przetargowym.  
Odpowiedź:
Tak. Zamawiający wyraża zgodę na w/w zmianę technologii wykonania na etapie przetargowym.  

Pytania z pisma Wykonawcy z dnia 28.11.2018 r.:

Pytanie nr 1:
Zwracamy się z prośbą o zmianę treści SIWZ w Rozdziale VI ust.2.3.2 na:
- wykonali zgodnie z zasadami sztuki budowlanej i prawidłowo ukończyli w okresie ostatnich pięciu lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, co najmniej 1 robotę w zakresie budowy/przebudowy obiektu mostowego drewnianego lub stalowego o długości min. 30 m i rozpiętości osiowej min. 25 m, szerokości min. 3,5 m w ramach jednego zamówienia.
Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę i dokonuje zmiany treści działu VI pkt 2.3. ppkt 2.3.2. specyfikacji istotnych warunków zamówienia na następującą:
„2.3.2. posiadają niezbędną wiedzę i doświadczenie, tzn.:
wykonali zgodnie z zasadami sztuki budowlanej i prawidłowo ukończyli w okresie ostatnich pięciu lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, co najmniej 1 robotę w zakresie budowy lub przebudowy mostu lub kładki o konstrukcji drewnianej lub stalowej lub  stalowo-żelbetowej o długości min. 30 m i rozpiętości osiowej min. 25 m, szerokości min. 3,5 m w ramach jednego zamówienia.” 
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